559477 749108'

ОТ

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09JoL,OIdJ2 №

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 29.06.2016 № 2881

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
2022 года №752
государственные
государственных
государственных

«Об особенностях командирования лиц,
должности Российской Федерации,
гражданских служащих, работников
органов, замещающих должности,

от 17 октября
замещающих
федеральных
федеральных
не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской
службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области», на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.06.2016
№ 2881 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения
расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим
в администрации муниципального образования город Тула, и работникам
муниципальных учреждений муниципального образования город Тула»
следующие изменения:

пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя аппарата администрации города Тулы.»;
пункт 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«7. Возмещение расходов, связанных с командированием
муниципальных служащих и работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации города
Тулы в служебные командировки, осуществляется в соответствии с настоящим
Положением, если иное не предусмотрено нормативно-правовыми актами
администрации города Тулы.».

0 0 1 1 4 3

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Первый заместитель
главы администрации
города Тулы И.И. Беспалов